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Förvaltningens förslag till beslut 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar 

på skrivelsen. 

 

 

Eddie Friberg  

  

 

Bakgrund 

Karin Rågsjö (v), Abdo Goriya (s) och Stefan Nilsson (mp) har lämnat en 

skrivelse till nämnden om att rädda kvinnoverksamheten i Högdalen.  

 

Skrivelsen huvudsakliga innehåll 

Rågsjö, Goriya och Nilsson tar i skrivelsen upp betydelsen av att rädda 

kvinnoverksamheten i Högdalen. De beskriver verksamheten som ett unikt 

öppenvårdsalternativ i staden med mycket goda behandlingsresultat. 

Verksamheten drivs idag av Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd och riktar sig 

till kvinnor med beroende- och missbruksproblematik. Många av kvinnorna har 

också varit utsatta för våld, är hemlösa och har ett skört nätverk. Över två 

tredjedelar har barn. Verksamheten har inte full beläggning och hotas i värsta fall 

av nedläggning. Nämnden i Enskede-Årsta-Vantör beslutade i december att 

stadsdelsförvaltningen skulle undersöka om någon extern huvudman skulle kunna 

driva verksamheten. 
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Rågsjö, Goriya och Nilsson vill få svar på följande frågor: 

 Kan kvinnoverksamheten övergå till en stadsövergripande 

anslagsfinansierad enhet? 

 Hur kan delegationsordningen ändras så att beslut om placering kan fattas 

av tjänstemän? 

 Hur kan staden centralt i övrigt stödja kvinnoverksamheten, som med sin 

unika profil bör kunna vara en kostnadseffektiv och evidensbaserad resurs 

för hela stadens missbrukarvård samtidigt som den också fungerar som ett 

stöd för kvinnor som har placerade barn? 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Rågsjö, Goriya och Nilsson lyfter fram en verksamhet som är och har gett goda 

behandlingsresultat bland missbrukande kvinnor. De är oroade över att 

verksamheten är hotad. Förvaltningen har förståelse för denna oro och anser också 

att det är olyckligt att en väl fungerande verksamhet hotas av nedläggning. Det är 

dock omöjligt ur ett ekonomiskt perspektiv att driva en verksamhet som konstant 

har en låg beläggning. 

 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har på uppdrag av sin stadsdelsnämnd 

tagit en del kontakter för att se om någon extern aktör är intresserad av att driva 

verksamheten, men ännu har det inte gett något resultat.  

 

Kan kvinnoverksamheten övergå till en stadsövergripande anslagsfinansierad 

enhet?  

Rent teoretiskt finns det inga hinder för nämnden att ta över verksamheten om det 

kommuncentralt beslutas att tillföra ekonomiska medel för densamma. 

Förvaltningen ser dock i dagsläget inga möjligheter att ta över och driva denna 

verksamhet. Vid de löpande kontakter förvaltningen har haft med externa 

samarbetspartners har det inte framkommit att det finns behov av en liknande 

verksamhet. 

 

Däremot har behov framkommit av ett skyddat boende för våldsutsatta 

missbrukande kvinnor. Förvaltningen har därför i samarbete med RFHL 

(Riksförbundet för hjälp åt narkotika- och läkemedelsberoende) nyligen startat ett 

sådant boende. Projektet är tvåårigt och finansieras av Länsstyrelsen i Stockholms 

län. 

 

Förvaltningens erfarenheter av verksamheter för kvinnor, i första hand boenden 

för hemlösa, har också visat på problem med beläggningen. Detta trots att 

platserna kan nyttjas av hela staden. För akutboendenas kvinnoplatser varierar 
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beläggningen kraftigt från månad till månad. Även vid lågtröskelboenden och 

drogfria stödboenden för kvinnor varierar beläggningen, men är betydligt lägre än 

vid andra boenden.  

 

Hur kan delegationsordningen ändras så att beslut om placering kan fattas av 

tjänstemän? 

Det är upp till varje enskild nämnd, att inom sitt ansvarsområde fastställa en 

delegationsordning. Denna kan självfallet ändras av varje nämnd om det anses 

nödvändigt. Delegationsordningen ser olika ut för varje nämnd, exempelvis har 

socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden beslutat att placering vid verksamhet 

där ramavtal inte tecknats får beslutas av sektionschef.  

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden har 2008 för stadens räkning tecknat ett 

ramavtal med privata utförare för missbruksvård för vuxna. Detta avtal löper som 

längs t o m 2011.  

 

Hur kan staden centralt i övrigt stödja kvinnoverksamheten, som med sin unika 

profil bör kunna vara en kostnadseffektiv och evidensbaserad resurs för hela 

stadens missbrukarvård samtidigt som den också fungerar som ett stöd för 

kvinnor som har placerade barn? 

Det är stadsdelsförvaltningens ansvar att marknadsföra sin verksamhet gentemot 

hela staden och även för andra intressenter. 

 

 

Bilagor 

Skrivelse från Karin Rågsjö (v), Abdo Goriya (s) och Stefan Nilsson (mp) ”Rädda 

kvinnoverksamheten i Högdalen” 


